



č.0046/1/OPRI/21

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0046/0/OPRI/21

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

- 1.1. **Objednatel:** Městská část Praha 5
se sídlem: náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22, Praha 5 - Smíchov
zastoupená: Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou MČ Praha 5
IČO: 00063631
DIČ: CZ00063631
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č. účtu: 27-2000857329/0800
(dále jen „objednatel“)
- 1.2. **Zhotovitel:** ELPO, kabelové sítě VN a NN, s.r.o.
se sídlem: Klostermannova 916, 25219 Rudná
zastoupená: Ing. Martinem Krupičkou, jednatelem
IČO: 27125521
DIČ: CZ27125521
bankovní spojení: XXXXXXXXXX
č. účtu: XXXXXXXXXX

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále též „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také též „Smluvní strana“)

II. Úvodní ustanovení

- 2.1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 9. 9. 2021 Smlouvu o dílo č. 0046/0/OPRI/21, na realizaci díla v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Přeložka vedení nízkého napětí a výměna napájecích skříní PRE distribuce, a.s., v ulici Hlubočepská“ (dále jen „Smlouva“) a objednatel se zavázal za toto dílo uhradit sjednanou cenu ve výši 730.035 Kč bez DPH, tj. 883.342 Kč vč. DPH.
- 2.2. Tento dodatek č. 1 se uzavírá z důvodu nezbytného provedení v příloze č. 1 uvedených dodatečných stavebních pracích a dodávek, jejichž potřeba vznikla v průběhu provádění díla v důsledku okolností, které objednatel s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato potřeba vznikla v průběhu realizace a spočívá v provizorním umístění kapličky napojení staveništního odběru elektřiny pro budoucího zhotovitele stavby, čímž dojde k urychlení procesu vyřizování vlastního staveništního odběru a zkrácení realizace vlastní stavby objektu.

III. Předmět dodatku

- 3.1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna předmětu a rozsahu díla podle Smlouvy a s tím související změna ceny díla analogickým uplatněním § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.



- 3.2. Změna rozsahu stavebních prací (díla) o nové položky je specifikována v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 „Položkový rozpočet více prací č. 1 tvořený změnovým listem č. 1“, přičemž:
- a) změny závazku provedené dle analogického použití ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., jsou zahrnuty ve změnovém listu č. 1, kdy součet hodnot všech těchto změn závazku činí 27.717,57 Kč bez DPH, tj. 3,8 % původní hodnoty závazku dle Smlouvy;

- 3.3. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 12. odst. 12.22. Smlouvy se ruší odstavec ve znění: „Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet s nabídkovou cenou (nabídková cena Zhotovitele)

Příloha č. 2: Dokumentace pro provádění stavby – DPS (volná příloha)

Příloha č. 3: Platný doklad o pojištění Zhotovitele na odpovědnost za škodu způsobenou činnostmi Zhotovitele v souvislosti s plněním této Smlouvy o Dílo

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů Zhotovitele

Příloha č. 5: Realizační tým Zhotovitele

Příloha č. 6: Předávací protokol (vzor)

Příloha č. 7: Protokol o odstranění vad (vzor)

Příloha č. 8: Protokol o předání a převzetí staveniště (vzor)“

a nahrazuje se následujícím znění:

„Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet s nabídkovou cenou (nabídková cena Zhotovitele)

Příloha č. 2: Dokumentace pro provádění stavby – DPS (volná příloha)

Příloha č. 3: Platný doklad o pojištění Zhotovitele na odpovědnost za škodu způsobenou činnostmi Zhotovitele v souvislosti s plněním této Smlouvy o Dílo

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů Zhotovitele

Příloha č. 5: Realizační tým Zhotovitele

Příloha č. 6: Předávací protokol (vzor)

Příloha č. 7: Protokol o odstranění vad (vzor)

Příloha č. 8: Protokol o předání a převzetí staveniště (vzor)

Příloha č. 9: Položkový rozpočet více prací č.1 tvořený změnovým listem č.1“

- 3.4. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 3. Smlouvy se odst. 3.1. ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

„Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést řádně a včas stavební práce v rozsahu a postupem podle Výkazu výměr s položkovým rozpočtem a nabídkovou cenou, který je nedílnou součástí Smlouvy jako Příloha č. 1 (dále též „Položkový rozpočet s nabídkovou cenou“), podle Položkového rozpočtu více prací č.1 tvořeného změnovým listem č.1, který je Přílohou č. 9 této Smlouvy a podle dokumentace pro provádění stavby (dále též „DPS“) zpracované v červnu 2020 generálním projektantem ELPO, kabelové sítě VN a NN, s.r.o., Klostermannova 916, 252 19 Rudná u Prahy, IČO:27125521, která je nedílnou součástí Smlouvy jako Příloha č. 2 (dále též „Dílo“).“



- 3.5. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. Smlouvy se odst. 7.1. ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

„Objednatel a Zhotovitel ujednávají, že celková cena za provedení Díla (dále též „Cena Díla“) je sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena Díla, včetně položkového členění je uvedena v Položkovém rozpočtu s nabídkovou cenou, jež tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její Příloha č. 1, a v Položkovém rozpočtu více prací č.1 tvořeném změnovým listem č.1, který je Přílohou č. 9 této Smlouvy. Tato cena Díla je cenou maximální a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s provedením Díla. Cena za řádně provedené a předané Dílo a další s Dílem související úkony je stanovena takto:

Cena Díla celkem bez DPH	757.752,57,- Kč
DPH 21 %	159.128,04,- Kč
Cena Díla celkem vč. DPH	916.880,61,- Kč

Slovy: sedm set padesát sedm tisíc sedm set padesát dva korun českých a padesát sedm haléřů bez DPH.“

- 3.6. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. Smlouvy se odst. 7.3. ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

„Zhotovitel je povinen vypracovat za každý kalendářní měsíc soupis provedených prací a poskytnutých plnění (dále též „Zjišťovací protokol“ oceněný podle Přílohy č. 1 této Smlouvy – Položkového rozpočtu stavby s nabídkovou cenou a podle Položkového rozpočtu více prací č.1 tvořeného změnovým listem č.1, který je Přílohou č. 9 této Smlouvy. Zjišťovací protokol Zhotovitel předloží k odsouhlasení TDS a Objednateli vždy nejpozději do 10. (desátého) dne následujícího kalendářního měsíce. V případě schválení Zjišťovacího protokolu TDS a zároveň Objednatelem vzniká Zhotoviteli právo vystavit příslušný dílčí daňový doklad (dále jen „Faktura“) a Fakturu spolu s odsouhlaseným Zjišťovacím protokolem (s podpisy Zhotovitele, TDS a Objednatele) doručit Objednateli. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den měsíce, za nějž byla Faktura vystavena Objednavateli. Provedené práce a dodávky budou hrazeny Objednatelem měsíčně na základě k Faktuře přiložených Zjišťovacích protokolů odsouhlasených TDS a Objednatelem, a to do výše 90% (devadesát procent) sjednané ceny Díla s tím, že zbývajících 10% (deset procent) sjednané Ceny Díla bude uhrazeno Zhotoviteli po řádném provedení a předání Díla bez vad a nedodělků, a to na základě oboustranně odsouhlaseného a podepsaného protokolu o předání a převzetí Díla, jehož vzor tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její Příloha č. 6 - Předávací protokol.“

- 3.7. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V zájmu vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že nevyplývá-li z ustanovení Smlouvy výslovně jinak, zahrnuje pojem „práce“ také vícepráce dle tohoto dodatku č. 1 Smlouvy.



IV. Závěrečná ustanovení

- 4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek.
- 4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
- 4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do třiceti (30) dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, nejpozději do tří (3) měsíců ode dne podpisu smlouvy, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v dodatku uveřejněném v registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 4.4. Tento Dodatek je zpracován v 5 (pěti) vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 4 (čtyři) vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 (jedno) vyhotovení.
- 4.5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. 49/1370/2021 ze dne 10.11.2021.
- 4.6. Příloha č. 1 tohoto dodatku, která zároveň tvoří novou přílohu č. 9 Smlouvy - Položkový rozpočet víceprací č. 1 tvořený změnovým listem č.1, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

V Praze dne 12. 11. 2021

V Praze dne 11. 11. 2021

ELPO
Kabelové sítě VN a NN, s.r.o.
Klostermannova 916, 252 19 RUDNÁ
IČO: 271 25 521
zápis u MS v Praze, číslo 98 187

za objednatele:
Mgr. Renáta Zajičková
starostka MČ Praha 5

za zhotovitele:
Ing. Martin Krupička, jednatel
ELPO, kabelové sítě VN a NN, s.r.o.

Název stavby ELPO, kabelové sítě VN a NN, s.r.o.	Změnový list č. 1	Číslo 1
--	-------------------	------------

NÁZEV STAVBY **P5, Hlubočepy, Hlubočepská, přel. KNN, nový KNN - část přeložka**

OZNAMENÍ ZMĚNY - ZMĚNOVÝ LIST :		Číslo 1
(manipulace nebo víceprací)		
Komu	Mgr. Tomáš Nový	Ing. Martin Krupička
Podpis		
E-mail		
Datum	04.11.2021	

Předmět změny:
I. Vytváření distribučního místa pro umožnění připojení budoucího stavebního odběru

Důvod změny:
I. Dodatečný požadavek MČ Praha 5 na zřízení distribučního místa pro budoucí stavební odběr

POPIS ZMĚNY : / Popis původního řešení a nového řešení /

Původně pouze kabelová stavby přelozemi kabelového vedení NN

Nové řešení výstavby pilíře a přípojkové skříně pro budoucí stavební odběr, 1ks (nad rámec přeložek KNN)

VÝPOČET NÁKLADŮ ZMĚNY: / Viz samostatný rozpočet - nebo předběžný rozpočet /

Přípočet:	27 717,57	Kč
Odpočet:		Kč
Rozdíl ceny:	27 717,57	Kč
Původní cena díla dle SOB	730 035,00	Kč
Nová cena díla:	757 752,57	Kč

Odsouhlasí a potvrdí:
Zastupce investora: Mgr. Tomáš Nový, Podpis a razítko: Datum: 04-11-2021

Objednatel: Ing. Zdeněk Svoboda, Podpis a razítko: Datum: 04-11-2021

Zastupce Zhotovitele: Ing. Martin Krupička, Podpis a razítko: Datum: 04-11-2021

Toto **Oznámení změny Změnový list** nesmí být považován za Poslynu ke změně, pokud není na základě potvrzení Změnového listu bude vystaven Pokyn ke změně pokrývající daný rozsah prací a jejich potvrzení budou závažné

POKYN KE ZMĚNĚ : Číslo **1**

V souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo **vydáváme pokyn, abyste provedli následující změny** provedení díla dle výše uvedeného Oznámení změny - Změnového listu:

Změna ceny v Kč: **27 717,57** dle SOB

Zodpovědný zástupce objednatele:
jméno: Mgr. Tomáš Nový, Podpis a razítko: Datum: 04-11-2021

Zodpovědný zástupce zhotovitele:
jméno: Ing. Martin Krupička, Podpis a razítko: Datum: 04-11-2021

Po potvrzení tohoto Poslynu ke změně, pokrývající daný rozsah prací, budou práce zahájeny a objednatel se zavazuje tyto práce uhradit na základě provedení rozsahu. Tento změnový list je současně závaznou objednávkou uvedených prací.

Vydání čísla	1	Změna čísla	1	Vznik čísla	1	Strana čísla	1 ze 7
Indikator změny		Zhotovitel		Dopad na termín dokončení	ANO	Dopad na projekt	NE

Rozdíl čísla: 2 x objednatel, 2 x zhotovitel

Rekapitulace objektů stavby

Stavba: P5 Hlubočepy, Hlubočepská, stav. odběr

Objednatel: M.Č Praha 5

Zhotovitel: ELPO, s.r.o.

Místo:

Zpracoval: Petr Krupička

Datum: 12 10 2021

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH snížené	DPH základní	Cena s DPH	Ostatní	ZRN	HZS	VRN	KČ
4321	P5 Hlubočepy Hlubočepská, stav. odběr	27 717,57	0,00	5 820,69	33 538,26	8 700,00	17 641,60	0,00	1 375,97	0,00
	Celkem	27717,57	0,00	5820,69	33538,26	8700,00	17641,60	0,00	1375,97	0,00

ELPO ®
 kabelové sítě VN a MN, s.r.o.
 Křižovatka Rudná
 98 187

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 4321

Stavba: P5 Hlubočepy, Hlubočepská, stav. odběr

Místo:

Datum: 12. 10. 2021

Zadavatel: M.Č Praha 5

Projektant:

Zhotovitel: ELPO, s.r.o.

Zpracovatel:

Petr Krupička

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1)	Náklady z rozpočtů	27 717,57	33 538,26
4321	P5 Hlubočepy, Hlubočepská, stav. odběr	27 717,57	33 538,26
2)	Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		27 717,57	33 538,26

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

P5 Hlubočepy, Hlubočepská, stav. odběr

Místo:

Zadavatel: M.Č Praha 5

Zhotovitel: ELPO, s.r.o.

Datum: 12. 10. 2021

Projektant:

Zpracovatel: Petr Krupička

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací	26 341,60
M - Práce a dodávky M	17 641,60
21-M - Elektromontáže	5 597,00
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích	12 044,60
OST - Ostatní	8 700,00
2) Ostatní náklady	1 375,97
mimostav. doprava	515,99
Územní vlivy	429,99
Provozní vlivy	429,99
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	27 717,57

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

P5 Hlubočepy, Hlubočepská, stav. odběr

Místo:

Datum: 12. 10. 2021

Zadavatel: M.Č Praha 5

Projektant:

Zhotovitel: ELPO, s.r.o.

Zpracovatel: Petr Krupička

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							26 341,60
D	M		Práce a dodávky M				17 641,60
D	21-M		Elektromontáže				5 597,00
3	K	210100194.P	Ukončení kabelů smršťovací rozdělovací hlavou se zapojením žily do 3x240+120 mm ² a ukončení optotrubičky (bez materiálu 1,5 m pásky Scotch)	kus	1,000	882,90	882,90
4	M	000120973	koncovka rozděl.SEH5 100-42- CELLPACK	ks	1,000	347,40	347,40
10	K	210280001.P	Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení celková prohlídka pro objem mtž prací do 100 000 Kč (bude 2x)	kus	1,000	4 125,90	4 125,90
2	K	210901078.P	Montáž hliníkových kabelů AYKY 1kV 3x240+120 mm ² volně uložených	m	4,000	60,20	240,80
D	46-M		Zemní práce při extr.mont.pracích				12 044,60
12	K	460200263.P	Hloubení kabelových zapažených a nezapažených rýh ručně š 50 cm, hl 80 cm, v hornině tř 3	m	2,000	391,30	782,60
8	K	460270001.P	základ pod kompaktní pilíř SS 102	kus	1,000	1 500,00	1 500,00
9	M	000122026	skříň příp. SS102 kompaktní pilíř	ks	1,000	9 300,00	9 300,00
5	K	460421142.P	Lože kabelů písek, štěrkopísek tl 10 cm nad kabel, beton nebo plast deska 50x25 cm, š lože do 50 cm	m	2,000	125,90	251,80
6	M	000104800	deska zákrytová KD 2 500/230/45	ks	2,000	24,60	49,20
13	K	460560243.P	Zásyp rýh ručně šířky 50 cm, hloubky 60 cm, z horniny třídy 3	m	2,000	80,50	161,00
D	OST		Ostatní				8 700,00
16	K	000010035.P	Vypracování dokumentace skutečného provedení v digitální formě kabelů NN	kpl	1,000	4 000,00	4 000,00
15	K	000020012.P	Geodetické zaměření kabelové trasy+polohopis a kóty - délka nad 100 m	km	0,100	47 000,00	4 700,00